
Aneksi 2 Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

PERMBLEDHESE

Bashkia Tirane
*

Art. -6 -2 -3 -4 -5 -6

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Plani Fakti

600 Paga 6,219,448,196.500 7,784,821,510.00 7,784,821,510.00 8,227,044,093.00 2,955,426,379.00 2,278,352,875.00

601 Sigurime Shoqërore 1,035,501,200.50 1,289,921,104.00 1,289,921,104.00 1,347,850,537.00 467,895,595.00 380,999,984.00

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 7,996,807,644.34 8,309,805,591.00 8,309,805,591.00 10,645,245,037.00 3,941,629,599.00 1,676,822,536.41

603 Subvencione 501,929,774.00 477,743,520.00 477,743,520.00 477,979,701.00 200,114,781.00 116,371,934.00

604 Transferta Korente të Brendshme 245,639,392.00 132,985,750.00 132,985,750.00 174,257,889.00 150,607,889.00 28,765,420.00

605 Transferta Korente të Huaja 149,910,000.00 95,820,000.00 95,820,000.00 95,820,000.00 95,820,000.00 88,999,800.00

651 Interesa për huamarrje të tjera 
të brencshme 0.00 0.00 0.00 468,251,241.00 0.00 0.00

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 1,349,780,100.00 663,995,560.00 663,995,560.00 1,124,584,106.00 784,983,873.00 158,348,699.00

608 Fond i vecantë 0.00 374,388,600.00 374,388,600.00 368,592,470.00 133,224,520.00 0.00

609 Rezervat 281,299,558.00 281,299,558.00 1,281,299,558.00 140,000,000.00

230 Kapitale të Patrupëzuara 233,096,731.00 704,461,690.00 704,461,690.00 868,867,442.00 361,188,835.00 23,268,937.00

231 Kapitale të Trupëzuara 9,140,558,906.00 13,324,296,756.00 13,324,296,756.00 16,879,997,034.00 5,530,831,563.00 327,897,461.00

255 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 468,479,040.00 0.00 0.00

255 Te dala per huadhenie dhe nen 
huadhenie te brendshme

Totali Shpenzime 26,872,671,944.34 33,439,539,639.00 33,439,539,639.00 42,428,268,148.00 14,761,723,034.00 5,079,827,646.41

*me burime të ardhurat e BT, donatorët,financime të huaja, transferta e pakushtëzuar e përgjithshme dhe sektoriale, rindërtim

  i Periudhes/progresiv   
 viti 2023

Plan                                 
 Viti 2024 Plan Fillestar Viti __2024_ Plan i Rishikuar 

Viti__2024_
  i Periudhes/progresiv  

4mujor viti 2024
  i Periudhes/progresiv 

4mujor  viti 2024

-                677,073,504.00 

-                  86,895,611.00 

-             2,264,807,062.59 

-                  83,742,847.00 

në lekë

Emertimi

(7)=(6)-(5)

Diferenca

-                337,919,898.00 

-             5,202,934,102.00 

                                       -   

                                       -   

             (9,681,895,387.59)

-                121,842,469.00 

-                    6,820,200.00 

                                       -   

-                626,635,174.00 

-                133,224,520.00 

-                140,000,000.00 


